SUMULA ON-LINE

ANDRAUS x LONDRINA

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA x LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL
Resultado Final: 1 x 6

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 12 FASE - GRUPO B - Rodada: 52 RODADA

Jogo N2 25 - Data/hora: 20/01/2026 19:00 - Local: Estadio Durival Britto e Silva

1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO ASSESSOR DE ARBITRAGEM
VITOR HUGO RIBEIRO DE SOUZA CRISTIAN EDUARDO GORSKI DA LUZ
ARBITRO SUPERVISOR DE IMPRENSA 1
MURILO UGOLINI KLEIN LETICIA CABRAL

ASSISTENTE 1 SUPERVISOR DE PROTOCOLO
SERGIO HENRIQUE MONTEIRO GOMES THAISE DE OLIVEIRA BONIFACIO
ASSISTENTE 2 FISCAL

IGOR SILVESTRE NICOLA WILLIAN GAl WOZNIACK

QUARTO ARBITRO

FELIPE AUGUSTO ALVES

2.0 - CRONOLOGIA

Entrada do Mandante 18:50 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 18:50 - Atraso: 00:00

Inicio 12 Tempo 19:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 12 Tempo 19:45 - Acréscimo: 00:00

I

Entrada do Mandante 19:57 - Atraso: 00:00

Entrada do Visitante 19:57 - Atraso: 00:00

Inicio 22 Tempo 20:00 - Atraso/Paralis.: 00:00

Término do 22 Tempo 20:46 - Acréscimo: 00:01

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INiCIO E/OU REINICIO, E DE ACRESCIMOS

Acréscimo devido a reposicao de bola em jogo.

4.0 - RELACAO DE JOGADORES

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL
LUIS CARLOS MAURICIO

1 LUIS CARLOS DALLASTELLA GT 168281 1 30 MAURICIO KOZLINSKI GT 296645

,  PAE T 516799 | 3 YAGO LINCOLN T 617563

JOAO PEDRO MATEUS SILVA BARBOSA YAGO LINCOLN ROCHA SANTOS



CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA

11

15

17

21

12

18

13

14

16

19

20

22

24

25

‘

GABRIEL RECIFE
GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO

CAIO LINO
CAIO LINO GOMES

BRITO
TIAGO ANDRE SANTOS PINHEIRO DE BRITO

CAIO CEZAR
CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO

LUCAS
LUCAS BUENO KOSINSKI

LISBOA
GUILHERME LISBOA VIANA

CRISTIAN COLOMBIA
CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERRA

DENER
DENER SANTOS SILVA

MARCOS RAMOS
MARCOS RAMOS DA SILVA

CARLOS HENRIQUE
CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO FREITAS

LUIZ FELIPE
LUIZ FELIPE IURK QUERINO

RENAN
RENAN DE SOUZA PEREIRA

PEDRO
PEDRO ROCHA NICOLETTI

KAKA
KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT
MENDES

MARCAO
MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA

JOAO VICTOR
JOAO VICTOR NASCIMENTO DOS SANTOS

CRUZ
RONALD KAUA LOPES DA CRUZ

FABIO
FABIO HENRIQUE PEREIRA

DANIEL
DANIEL FARIAS DE OLIVERIA

BRUNO
BRUNO FAGUNDES CAMARGO PINTO

PLOSZA)
MATHEUS PLOSZAJ ARAUJO

CAPITAO

3

GABRIEL RECIFE
GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO

523373
T 582365
T 648247
T 340657
T 631199
T 544772
T 943522
T 444253
T 826373
GR 406039
GR 786306
R 903693
R 672514
R 658635
R 630420
R 674821
R 652507
R 657485
R 310723
R 583909
R 763366

T 523373

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

Lo

11

18

33

15

19

20

21

32

34

53

55

57

99

4

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

WALLACE
WALLACE REIS SILVA

ANDRé LUIZ
ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR

MAURICIO JUNIOR
MAURICIO JUNIOR LIMA RODRIGUES

VICTOR HUGO
VICTOR HUGO DE FARIA MOTA

LUCAS MARQUES
LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA

BRUNO SANTOS
BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA

IAGO TELES
IAGO TELES DA SILVA

PAULINHO MOCCELIN
PAULO ROBERTO MOCCELIN

KEVYN
KEVYN LUCAS RAMOS DA COSTA

LUAN
Luan Fernandes Ribeiro

GABRIEL LACERDA
GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA

JOao PEDRO OLIVEIRA
JOAO PEDRO DA CRUZ OLIVEIRA

FABIANO
FABIANO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS

FABRICIO
FABRICIO FRANCELINO DOS SANTOS

JOAO VITOR
JOAO VITOR TAVARES DA MOTA

HERON CRESPO
HERON CRESPO DA SILVA

WILLIAN CHUMBINHO
WILLIAN DA SILVA SANTOS

RAFAEL MONTEIRO
RAFAEL MONTEIRO REIS

CAINA
CAINA SANTOS DA SILVA

CRYSTHYAN LUCAS
CRYSTHYAN LUCAS DA SILVA ROCHA

WALLACE
WALLACE REIS SILVA

T

166649

423695

643371

610030

338506

538097

442914

360467

387358

337241

409030

582820

754872

528634

694242

533689

647073

621864

818649

628054

166649



5.0 - COMISSAO TECNICA

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA

Técnico
Auxiliar Técnico

Preparador Fisico

Preparador de Goleiro

Médico
Fisioterapeuta

Massagista

CELSO CLAUDEMIR STURION - RG: 95193641
JUBERCI ALVES DA CRUZ - RG: 7123906021/RS
LUIZ CLAUDIO ZURLO - RG: 12.367.960-6

LUIZ FERNANDO ZURLO - RG: 10399264

DR MATHEUS R. F. CUNHA - CRM: CRM 36.791
EMERSON GARCIA NUNES - RG: 96720041

ELTON ALEXANDRE PAULO - RG: 69417817

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

Técnico
Auxiliar Técnico

Preparador Fisico

Preparador de Goleiro

Médico
Fisioterapeuta

Massagista

6.0 - GOLS

ALLAN RODRIGO AAL - RG: 62798432/PR

ANDERSON LUIZ VALINAS DOS SANTOS - RG: MG4797008
GUILHERME STRASS MIATTO - RG: .

WANDOMAR DIONIZIO DA COSTA - RG:

RODOLFO GALERA - RG:

MARCIO ANDREI CARDOSO - RG: 71524418 PR

FABIO DOS SANTOS - RG:

MINUTO(S 1T/2T** m TIPO NOME DO JOGADOR EQUIPE

19

26

34

15

17

46

1T

1T

1T

2T

2T

2T

11

18

15

BRUNO SANTOS

Gol a Favor BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA LONDRINA
Gol a Favor IAGO TELES va LONDRINA
Gol a Favor PAULINHO MOCCELIN LONDRINA
Belalraver BBF&JlI{Ig(S)Az!F.\C')\ISTDOE%LIVEIRA LOREIRL
Gol a Favor tycigzumo KOSINSKI ANDRAUS
Col @ lFewer g&ﬁﬁ'ﬁsﬁﬁ%?c%%\mo LACERDA OB
Gol a Favor LUCAS MARQUES LONDRINA

**1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogagao

7.0 - CARTOES AMARELOS

MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

14 1T

CAIO LINO
CAIO LINO GOMES

LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA

Ser culpado de conduta antidesportiva | Por desrespeito

a0 jogo, por segurar atleta da equipe visitante pela

camisa.

ANDRAUS



MINUTO(S) | 1T/2T** m NOME DO JOGADOR MOTIVO EQUIPE

CRISTIAN COLOMBIA Impedir um ataque promissor | Por cometer uma falta

24 1T 15 CRISTIAN DAVID BANGUERA L4t ANDRAUS
SINISTERRA aricas
ANDRé LUIZ Ser culpado de conduta antidestportiva | Por desrespeito
37 1T 5 | ANDRE LUIZ GUIMARAES a0 jogo, por segurar atleta da equipe mandante pela LONDRINA
SIQUEIRA JUNIOR camisa.
PAULINHO MOCCELIN A=f7f g
27 2T 18 PAULO ROBERTO MOGCELIN Retardar o reinicio do jogo | LONDRINA
38 o7 3 YAGO LINCOLN Outro motivo | Dar uma entrada temeraria contra um LONDRINA

YAGO LINCOLN ROCHA SANTOS adversario de maneira temeraria na disputa da bola.

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

8.0 - CARTOES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTENCIA | D = DIRETO)

anuros | vt e ono0 00801

Ser culpado de conduta antidesportiva | Expulsei por dupla

advertencia o jogador n° 15, Sr Cristian Colombia, por dar

uma entrada temeraria na disputa da bola. o jogador saiu ~ ANDRAUS @ 2CA
sem contestar a decisdo. o jogador atingindo foi atendido

e continuou em campo.

CRISTIAN

COLOMBIA
4l 17 15 CRISTIAN DAVID
BANGUERA SINISTERRA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSAO TECNICA

#¥1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacéo | INT = Intervalo | POS = Pés-Jogo

10.0 - OCORRENCIAS/OBSERVACOES

fui informado pelo sr delegado da partida Vitor Hugo R. de souza, que por volta das 19h30 a equipe policial foi
acionada para intervir em um desentendimento no setor dos camarotes envolvendo integrantes de ambas as
equipes. o supervisor do Londrina, Sr Andre Felipe B. Fernandes relatou que o Presidente do Andraus, Sr Nadim A.
Andraus Filho, teria invadido seu camarote, proferindo ofensas e o agredido fisicamente, apds divergencias da
partida. Ainda segundo o relato da supervisora de protocolo da Federacao Paranaense de Futebol, que acompanhava
a descida da delegacao visitante ao vestiario, o Sr Nadim, também teria proferido diversas ameacas e ofensas aos
integrantes da delegacao do time visitante. Foi confeccionado boletim de ocorrencia junto a equipe da Policia Militar.

11.0 - SUBSTITUICOES

MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

LONDRINA ﬁ;{) IT‘;?ECS) g,f ;EéA J?’OZAOJ\fI)'I%g yAl\./I;xgEs DA MOTA
17 H ORIRIRINEA \7/|éT‘(I)|F§: :L?G%IE)II? }‘:EA(F:IA MOTA EAlB-REﬁ)BFIF‘{LﬁlIgEUNo DOS SANTOS
19 2T AnDRAUS 1 ERERER  ca E/?B;OF:\EBI\IIFSQUE PEREIRA
26 2y ARIBIYACE) gA-BglléE ?AIFE;I-ET:{E)CDIE ﬁRAUJO %A3R-LOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT MENDES
26 o7 ANDRAUs 11 -LISBOA PrApe

GUILHERME LISBOA VIANA MATHEUS PLOSZAJ ARAUJO



MINUTO(S) | 1T/2T** | EQUIPE SAIU ENTROU

34

34

45

45

*#*1T = 12 Tempo | 2T = 22 Tempo | PRO = Prorrogacao | INT =

2T

2T

2T

INT

INT

LONDRINA

ANDRAUS

ANDRAUS

LONDRINA

LONDRINA

6 - MAURICIO JUNIOR
MAURICIO JUNIOR LIMA RODRIGUES

9 - LUCAS
LUCAS BUENO KOSINSKI

7 - CAIO CEZAR
CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO

4 - WALLACE
WALLACE REIS SILVA

5 - ANDRé LUIZ
ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR

12.0 - PENALTI POR DECISAO

Intervalo | POS = Pés-Jogo

57 - CAINA
CAINA SANTOS DA SILVA

19 - CRUZ
RONALD KAUA LOPES DA CRUZ

22 - DANIEL
DANIEL FARIAS DE OLIVERIA

15 - GABRIEL LACERDA
GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA

20 - FABIANO
FABIANO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS



