

SÚMULA ON-LINE

ANDRAUS x LONDRINA

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA x LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL

Resultado Final: 1 x 6

PARANAENSE 2026

Fase: Grupo - 1^a FASE - GRUPO B - Rodada: 5^a RODADA

Jogo Nº 25 - Data/hora: 20/01/2026 19:00 - Local: Estádio Durival Britto e Silva



1.0 - ARBITRAGEM

DELEGADO VITOR HUGO RIBEIRO DE SOUZA	ASSESSOR DE ARBITRAGEM CRISTIAN EDUARDO GORSKI DA LUZ
ÁRBITRO MURILO UGOLINI KLEIN	SUPERVISOR DE IMPRENSA 1 LETICIA CABRAL
ASSISTENTE 1 SERGIO HENRIQUE MONTEIRO GOMES	SUPERVISOR DE PROTOCOLO THAISE DE OLIVEIRA BONIFACIO
ASSISTENTE 2 IGOR SILVESTRE NICOLA	FISCAL WILLIAN GAI WOZNIAK
QUARTO ÁRBITRO FELIPE AUGUSTO ALVES	

2.0 - CRONOLOGIA

1º TEMPO	
Entrada do Mandante	18:50 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	18:50 - Atraso: 00:00
Início 1º Tempo	19:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 1º Tempo	19:45 - Acrédito: 00:00

2º TEMPO	
Entrada do Mandante	19:57 - Atraso: 00:00
Entrada do Visitante	19:57 - Atraso: 00:00
Início 2º Tempo	20:00 - Atraso/Paralis.: 00:00
Término do 2º Tempo	20:46 - Acrédito: 00:01

3.0 - MOTIVO DE ATRASO NO INÍCIO E/OU REINÍCIO, E DE ACRÉSCIMOS

Acrédito devido a reposição de bola em jogo.

4.0 - RELAÇÃO DE JOGADORES

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA				LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
1	LUIS CARLOS LUIS CARLOS DALLASTELLA	GT	168281	30	MAURICIO MAURICIO KOZLINSKI	GT	296645
2	PAJE JOAO PEDRO MATEUS SILVA BARBOSA	T	516799	3	YAGO LINCOLN YAGO LINCOLN ROCHA SANTOS	T	617563

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA				LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL			
Nº	NOME	T/R*	CBF	Nº	NOME	T/R*	CBF
3	GABRIEL RECIFE GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO	T	523373	4	WALLACE WALLACE REIS SILVA	T	166649
5	CAIO LINO CAIO LINO GOMES	T	582365	5	ANDRÉ LUIZ ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR	T	423695
6	BRITO TIAGO ANDRE SANTOS PINHEIRO DE BRITO	T	648247	6	MAURICIO JUNIOR MAURICIO JUNIOR LIMA RODRIGUES	T	643371
7	CAIO CEZAR CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO	T	340657	7	VICTOR HUGO VICTOR HUGO DE FARIA MOTA	T	610030
9	LUCAS LUCAS BUENO KOSINSKI	T	631199	8	LUCAS MARQUES LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA	T	338506
11	LISBOA GUILHERME LISBOA VIANA	T	544772	9	BRUNO SANTOS BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA	T	538097
15	CRISTIAN COLOMBIA CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERRA	T	943522	11	IAGO TELES IAGO TELES DA SILVA	T	442914
17	DENER DENER SANTOS SILVA	T	444253	18	PAULINHO MOCCELIN PAULO ROBERTO MOCCELIN	T	360467
21	MARCOS RAMOS MARCOS RAMOS DA SILVA	T	826373	33	KEVYN KEVYN LUCAS RAMOS DA COSTA	T	387358
12	CARLOS HENRIQUE CARLOS HENRIQUE DO NASCIMENTO FREITAS	GR	406039	1	LUAN Luan Fernandes Ribeiro	GR	337241
18	LUIZ FELIPE LUIZ FELIPE IURK QUERINO	GR	786306	15	GABRIEL LACERDA GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA	R	409030
4	RENAN RENAN DE SOUZA PEREIRA	R	903693	19	JOÃO PEDRO OLIVEIRA JOAO PEDRO DA CRUZ OLIVEIRA	R	582820
8	PEDRO PEDRO ROCHA NICOLETTI	R	672514	20	FABIANO FABIANO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS	R	754872
13	KAKA KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT MENDES	R	658635	21	FABRICIO FABRICIO FRANCELINO DOS SANTOS	R	528634
14	MARCAO MARCOS VINICIUS MARIANO DA SILVA	R	630420	32	JOAO VITOR JOAO VITOR TAVARES DA MOTA	R	694242
16	JOAO VICTOR JOAO VICTOR NASCIMENTO DOS SANTOS	R	674821	34	HERON CRESPO HERON CRESPO DA SILVA	R	533689
19	CRUZ RONALD KAU LOPES DA CRUZ	R	652507	53	WILLIAN CHUMBINHO WILLIAN DA SILVA SANTOS	R	647073
20	FABIO FABIO HENRIQUE PEREIRA	R	657485	55	RAFAEL MONTEIRO RAFAEL MONTEIRO REIS	R	621864
22	DANIEL DANIEL FARIA DE OLIVERIA	R	310723	57	CAINÁ CAINÁ SANTOS DA SILVA	R	818649
24	BRUNO BRUNO FAGUNDES CAMARGO PINTO	R	583909	99	CRYSTHYAN LUCAS CRYSTHYAN LUCAS DA SILVA ROCHA	R	628054
25	PLOSAJ MATHEUS PLOSAJ ARAUJO	R	763366				
CAPITÃO				CAPITÃO			
3	GABRIEL RECIFE GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO	T	523373	4	WALLACE WALLACE REIS SILVA	T	166649

*T = Titular | R = Reserva | GT = Goleiro Titular | GR = Goleiro Reserva

5.0 - COMISSÃO TÉCNICA

CLUBE ANDRAUS BRASIL LTDA	
Técnico	CELSO CLAUDEMIR STURION - RG: 95193641
Auxiliar Técnico	JUBERCI ALVES DA CRUZ - RG: 7123906021/RS
Preparador Físico	LUIZ CLAUDIO ZURLO - RG: 12.367.960-6
Preparador de Goleiro	LUIZ FERNANDO ZURLO - RG: 10399264
Médico	DR MATHEUS R. F. CUNHA - CRM: CRM 36.791
Fisioterapeuta	EMERSON GARCIA NUNES - RG: 96720041
Massagista	ELTON ALEXANDRE PAULO - RG: 69417817

LONDRINA ESPORTE CLUBE - SOCIEDADE ANONIMA DE FUTEBOL	
Técnico	ALLAN RODRIGO AAL - RG: 62798432/PR
Auxiliar Técnico	ANDERSON LUIZ VALINAS DOS SANTOS - RG: MG4797008
Preparador Físico	GUILHERME STRASS MIATTO - RG: .
Preparador de Goleiro	WANDOMAR DIONIZIO DA COSTA - RG:
Médico	RODOLFO GALERA - RG:
Fisioterapeuta	MARCIO ANDREI CARDOSO - RG: 71524418 PR
Massagista	FABIO DOS SANTOS - RG:

6.0 - GOLS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	TIPO	NOME DO JOGADOR	EQUIPE
6	1T	9	Gol a Favor	BRUNO SANTOS BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA	LONDRINA
19	1T	11	Gol a Favor	IAGO TELES IAGO TELES DA SILVA	LONDRINA
26	1T	18	Gol a Favor	PAULINHO MOCCELIN PAULO ROBERTO MOCCELIN	LONDRINA
34	1T	9	Gol a Favor	BRUNO SANTOS BRUNO SANTOS DE OLIVEIRA	LONDRINA
15	2T	9	Gol a Favor	LUCAS LUCAS BUENO KOSINSKI	ANDRAUS
17	2T	15	Gol a Favor	GABRIEL LACERDA GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA	LONDRINA
46	2T	8	Gol a Favor	LUCAS MARQUES LUCAS MARQUES DE OLIVEIRA	LONDRINA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação

7.0 - CARTÕES AMARELOS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
14	1T	5	CAIO LINO CAIO LINO GOMES	Ser culpado de conduta antidesportiva Por desrespeito ao jogo, por segurar atleta da equipe visitante pela camisa.	ANDRAUS

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE
24	1T	15	CRISTIAN COLOMBIA CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERA	Impedir um ataque promissor Por cometer uma falta tática.	ANDRAUS
37	1T	5	ANDRÉ LUIZ ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR	Ser culpado de conduta antidesportiva Por desrespeito ao jogo, por segurar atleta da equipe mandante pela camisa.	LONDRINA
27	2T	18	PAULINHO MOCCELIN PAULO ROBERTO MOCCELIN	Retardar o reinício do jogo	LONDRINA
38	2T	3	YAGO LINCOLN YAGO LINCOLN ROCHA SANTOS	Outro motivo Dar uma entrada temerária contra um adversário de maneira temerária na disputa da bola.	LONDRINA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

8.0 - CARTÕES VERMELHOS (2CA = DUPLA ADVERTÊNCIA | D = DIRETO)

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME DO JOGADOR	MOTIVO	EQUIPE	TIPO
41	1T	15	CRISTIAN COLOMBIA CRISTIAN DAVID BANGUERA SINISTERA	Ser culpado de conduta antidesportiva Expulsei por dupla advertencia o jogador nº 15 , Sr Cristian Colombia, por dar uma entrada temerária na disputa da bola. o jogador saiu sem contestar a decisão. o jogador atingindo foi atendido e continuou em campo.	ANDRAUS	2CA

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

9.0 - PENALIDADES DE MEMBROS DA COMISSÃO TÉCNICA

MINUTO(S)	1T/2T**	Nº	NOME	MOTIVO	EQUIPE	CARTÃO
-----------	---------	----	------	--------	--------	--------

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

10.0 - OCORRÊNCIAS/OBSERVAÇÕES

fui informado pelo sr delegado da partida Vitor Hugo R. de souza, que por volta das 19h30 a equipe policial foi acionada para intervir em um desentendimento no setor dos camarotes envolvendo integrantes de ambas as equipes. o supervisor do Londrina, Sr Andre Felipe B. Fernandes relatou que o Presidente do Andraus, Sr Nadim A. Andraus Filho, teria invadido seu camarote, proferindo ofensas e o agredido fisicamente, após divergencias da partida. Ainda segundo o relato da supervisora de protocolo da Federação Paranaense de Futebol, que acompanhava a descida da delegação visitante ao vestiário, o Sr Nadim, também teria proferido diversas ameaças e ofensas aos integrantes da delegação do time visitante. Foi confeccionado boletim de ocorrência junto a equipe da Policia Militar.

11.0 - SUBSTITUIÇÕES

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
12	2T	LONDRINA	11 - IGAO TELES IGAO TELES DA SILVA	32 - JOAO VITOR JOAO VITOR TAVARES DA MOTA
17	2T	LONDRINA	7 - VICTOR HUGO VICTOR HUGO DE FARIA MOTA	21 - FABRICIO FABRICIO FRANCELINO DOS SANTOS
19	2T	ANDRAUS	17 - DENER DENER SANTOS SILVA	20 - FABIO FABIO HENRIQUE PEREIRA
26	2T	ANDRAUS	3 - GABRIEL RECIFE GABRIEL CARNEIRO DE ARAUJO	13 - KAKA KARLOS HENRIQUE DOS REIS CALAVORT MENDES
26	2T	ANDRAUS	11 - LISBOA GUILHERME LISBOA VIANA	25 - PLOSAJ MATHEUS PLOSAJ ARAUJO

MINUTO(S)	1T/2T**	EQUIPE	SAIU	ENTROU
28	2T	LONDRINA	6 - MAURICIO JUNIOR MAURICIO JUNIOR LIMA RODRIGUES	57 - CAINÃ CAINÃ SANTOS DA SILVA
34	2T	ANDRAUS	9 - LUCAS LUCAS BUENO KOSINSKI	19 - CRUZ RONALD KAUÃ LOPES DA CRUZ
34	2T	ANDRAUS	7 - CAIO CEZAR CAIO CEZAR VALERIO RAMALHO	22 - DANIEL DANIEL FARIAZ DE OLIVERIA
45	INT	LONDRINA	4 - WALLACE WALLACE REIS SILVA	15 - GABRIEL LACERDA GABRIEL SANTOS CORDEIRO LACERDA
45	INT	LONDRINA	5 - ANDRÉ LUIZ ANDRE LUIZ GUIMARAES SIQUEIRA JUNIOR	20 - FABIANO FABIANO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS

**1T = 1º Tempo | 2T = 2º Tempo | PRO = Prorrogação | INT = Intervalo | PÓS = Pós-Jogo

12.0 - PÊNALTI POR DECISÃO

Nº	NOME DO JOGADOR	GOL	EQUIPE